[image: image1.jpg]

Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

 19 декабря  2014г.

№ 4/14

О внесении изменений в решение Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения  от 23.12.2013 № 50/117 «  О бюджете Горноводяновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов»

Заслушав и обсудив информацию  заместителя главы Горноводяновского сельского поселения об уточнении бюджета поселения на 2014 год, Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района

р е ш и л :

1.Внести в решение Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения от 23.12.2013 № 50/117 « О бюджете Горноводяновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения:

          1.1. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему решению.

1.3.Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Горноводяновского сельского поселения 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению  3  к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Горноводяновского

сельского поселения

В.П.Заболотнев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от  19.12.2014   № 4/14
«Приложение 5
к решению Совета депутатов

                                                                               Горноводяновского  сельского поселении

                                                                                  от 23.12.2013 № 50/117

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов       бюджета на 2014-2016 годы   (руб.)
	Наименование
	Раздел
	Под    раздел
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	2 124 332
	   1 876 470
	   1 874 750

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	590 900
	       557 000
	557 000

	Функционирование законодательных            (представительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований)
	01
	03
	0
	0
	0

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	1 488 301
	1 215 215
	1 148 489

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового надзора
	01
	06
	        5 131
	        0
	         0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	       40 000
	         0
	         0

	Резервные фонды
	01
	11
	37 500
	37 500
	37 500

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	3200
	66 755
	131 761

	        Расходы по наказам избирателей
	01
	13
	125 344
	0
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	34 600
	34 700
	34 700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	34 600
	34 700
	34 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	65 000
	10 000
	10 000

	Зашита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	65 000
	10 000
	10 000

	Национальная экономика
	04
	00
	687 046
	5 000
	5 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	225 753
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	461 293
	5 000
	5 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	880 863
	      12 900
	15 635

	05
	02
	    70  000

	Благоустройство
	05
	03
	810 863
	     12 900
	15 635

	Культура и  кинематография
	08
	00
	  1 004 470
	645 626
	651 626

	Культура
	08
	01
	1 004 470
	645 626
	651 626

	Средства массовой информации
	12
	00
	   1 500
	1 500
	1 500

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 500
	1 500
	1 500

ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	4 963 855
	2 586 196
	2 593 211

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от    19.12.2014        № 4/14

 «Приложение 6

к решению Совета депутатов

                                                                             Горноводяновского сельского поселения

                                                                                     от 23.12.2013 № 50/117

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2014 год
(руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подра здел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	0000000
	000
	2 124 332

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	9000000
	500
	590 900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	01
	02
	9000003
	100
	590 900

	Функционирование законодательных (представительных органов государственной власти и местного самоуправления)
	01
	03
	    9000000
	000
	0

	Председатель представительного органа муниципального образования
	01
	03
	    9000005
	100
	0

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 488 301

	Непрограммные  направления  обеспечения деятельности государственных органов
	01
	04
	9000001
	000
	0

	Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской

области
	  01
	04
	9000001
	000
	      1 428 301

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами
	  01
	04
	9000001
	100
	      1065 580

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	  01
	04
	9000001
	200
	       362 721

	Уплата налогов и сборов  органами государственной власти и казенными учреждениями
	  01
	04
	9908014
	800
	        60 000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	01
	06
	9000000
	500
	         5131

	Резервные фонды
	01
	11
	9908067
	200
	37 500

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	90000011
	       200
	40 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	3 200

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01
	13
	99 0 7001
	200
	3 200

	Расходы по наказам избирателей
	01
	13
	9908066
	200
	125 344

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	34 600

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	34 600

	Непрограммное направления обеспечения деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской  области
	02
	03
	99 00000
	000
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118
	100
	30 900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118
	200
	3 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	65 000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская

оборона
	03
	09
	9900000
	000
	65 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9902009
	200
	65 000

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	687 046

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 02068
	200
	461 293

	Прочие мероприятия в области градостроительства
	04
	12
	9902031
	000
	225 753

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	04
	12
	  99 02031
	200
	219 000

	Мероприятия по землеустройству в поселении
	04
	12
	  99 02032
	200
	3 000

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	  99 02031
	251
	3 753

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	880 863

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	 70  000

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	810 863

	Непрограммные расходы государственных(муниципальных) органов Волгоградской области
	05
	03
	9900000
	000
	0

	Уличное освещение
	05
	03
	9902048
	200
	54 000

	Озеленение
	05
	03
	9902049
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9902050
	200
	28 000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	     05
	03
	9902051
	200
	728 863

	Культура
	08
	01
	00000000
	 000
	1 004 470

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений (клубы)
	08
	01
	4410059
	    100
	478 453

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений (клубы)
	08
	01
	    4410059
	200
	195 637

	Расходы на  обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений (клубы)
	08
	01
	    4418014
	800
	10 000

	Сохранение и развитие культуры и искусства в  поселении    (Библиотеки)
	08
	01
	    4420059
	100
	271 385

	Сохранение и развитие культуры и искусства в  поселении    (Библиотеки)
	08
	01
	4420059
	200
	41 995

	Сохранение и развитие культуры и искусства в  поселении    (Библиотеки)
	08
	01
	4428014
	800
	7 000

	Средства массовой информации
	12
	00
	0000000
	000
	1 500

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	9902069
	200
	1 500

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	0000000
	000
	4 963 855

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от   19.12.2014        № 4/14

«Приложение 5

к решению Совета депутатов

                                                                              Горноводяновского сельского поселения

от 23.12.2013 № 50/117

Ведомственная структура расходов бюджета Горноводяновского сельского поселения на 2014 год.

                                                                                                                                                                              (руб.)

	Наименование
	Код главы
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	943
	01
	00
	0000000
	000
	2 185 032

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	943
	01
	02
	9000000
	500
	 590 900

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами
	943
	01
	02
	9000003
	100
	 590 900

	Функционирование законодательных (представительных органов государственной власти и  местного самоуправления
	943
	01
	03
	9000000
	000
	 0

	Председатель представительного органа муниципального образования
	943
	01
	03
	9000005
	100
	0

	Функционирование местных администраций
	943
	01
	04
	0000000
	000
	1 508 301

	Непрограммные направления обеспечения деятельности государственных органов
	943
	01
	04
	9000001
	000
	       0

	Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской области
	943
	01
	04
	9000001
	000
	1 448 301

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	943
	01
	04
	9000001
	100
	1 095 580

	Закупка  товаров , работ и услуг для государственных  нужд
	943
	01
	04
	9000001
	200
	352  721

	Уплата налогов и сборов органами власти и казенными учреждениями
	943
	01
	04
	9908014
	000
	60 000

	Иные межбюджетные ассигнования
	943
	01
	04
	9908014
	800
	60 000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового надзора
	943
	01
	06
	9000001
	500
	5131

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	943
	01
	06
	0000000
	000
	5131

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	943
	01
	06
	9000007
	200
	5131

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	943
	01
	07
	0000000
	000
	40 000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	943
	01
	07
	9000011
	200
	40 000

	Резервные фонды
	943
	01
	11
	0000000
	000
	37 500

	Иные межбюджетные ассигнования
	943
	01
	11
	9908067
	200
	37 500

	Субвенция на  организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	943
	01
	13
	99 0 7001
	200
	 3 200

	Другие общегосударственные вопросы
	943
	01
	13
	0000000
	000
	125 344

	Субсидии на обеспечение деятельности по наказам избирателей
	943
	01
	13
	99 08 066
	200
	125 344

	Национальная оборона
	943
	02
	00
	0000000
	000
	34 600

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	943
	02
	03
	9900000
	000
	34 600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	943
	02
	03
	99 0 5118
	100
	30 900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	943
	02
	03
	99 0 5118
	200
	3 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	943
	03
	00
	0000000
	000
	65 000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	943
	03
	09
	9900000
	000
	65 000

	Закупка товаров и услуг для государственных нужд
	943
	03
	09
	9902009
	200
	65 000

	Национальная экономика
	943
	04
	00
	0000000
	000
	683 293

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	943
	04
	09
	9902068
	200
	461 293

	Прочие мероприятия в области градостроительства
	943
	04
	12
	9902031
	200
	225 753

	Мероприятия по землеустройству в поселении
	943
	04
	12
	9902032
	200
	3 000

	Мероприятия по землеустройству в поселении
	943
	04
	12
	9902031
	251
	3 753

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	943
	05
	00
	0000000
	000
	868 863

	Жилищное хозяйство
	943
	05
	01
	0000000
	000
	868 863

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	943
	05
	01
	99 020 58
	000
	0

	Коммунальное хозяйство
	943
	05
	02
	0000000
	000
	70 000

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности
	943
	05
	02
	9906031
	200
	70 000

	Благоустройство
	943
	05
	03
	0000000
	000
	798 863

	Уличное освещение
	943
	05
	03
	9902048
	200
	54 000

	Озеленение
	943
	05
	03
	9902049
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	943
	05
	03
	9902050
	200
	28 000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	943
	05
	03
	9902051
	200
	    716 863

	Культура и кинематография
	943
	08
	00
	0000000
	000
	996 470

	Культура
	943
	08
	0
	0000000
	000
	996 470

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений  (дворцы и дома культуры)
	943
	08
	01
	4410059
	000
	664 090

	Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными внебюджетными фондами , государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления  государственными внебюджетными фондами
	943
	08
	01
	4410059
	100
	484 788

	Закупка товаров  и услуг для государственных нужд
	943
	08
	01
	4410059
	200
	181 302

	Уплата налогов и сборов
	943
	08
	01
	4418014
	800
	10 000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений  (Библиотеки )
	943
	08
	01
	4420059
	000
	320 380

	Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными внебюджетными фондами, государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления  государственными внебюджетными фондами
	943
	08
	01
	4420059
	100
	261 136

	Закупка товаров  и услуг для государственных нужд
	943
	08
	01
	4420059
	200
	52 244

	Иные межбюджетные ассигнования
	943
	08
	01
	4428014
	800
	7 000

	Средства массовой информации
	943
	12
	00
	0000000
	000
	1 500

	Периодическая печать и издательства
	943
	12
	02
	9902069
	200
	1 500

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	943
	00
	00
	0000000
	000
	4 963 855